

## پرونده

فرار دستفروشان از دست آدم‌ربایان

## ماجرای اتاقک پشت بام کارگاه نعمت آباد



**شهروند** | دو متهم که با انگیزه آزار و اذیت اقدام به ربودن دو دستفروش نوجوان کرده بودند، دستگیر شدند. ۲۹ تیرماه دو نوجوان ۱۸ ساله با مراجعه به کلانتری ۱۵۲ خانی آباد به ماموران اعلام کردند که دو سرنشین یک خودرو ۲۰۶ سفید رنگ به قصد آزار و اذیت اقدام به ربودن آنها کردند.
باتشکیل پرونده مقدماتی باموضوع «آدم‌ربایی با انگیزه آزار و اذیت» پرونده جهت ادامه رسیدگی به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شد. شکات پرونده دو نوجوان ۱۸ ساله پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس آگاهی در اظهارات اولیه عنوان داشتند که هر دو نفر دستفروش هستند و در زمان مراجعت به خانه مورد ربایش قرار گرفتند؛ این دو نوجوان در توضیحات خود به کار آگاهان گفتند: «۳۰ دقیقه بامداد بود، زمانی که در حال جمع کردن بساط دستفروشی خود بودیم، ناگهان یک ۲۰۶ سفید رنگ با دو سرنشین در مقابل ما توقف کرد و با تهدید چاقو هر دو نفر ما را سوار خودرو کردند. ما را به اتاقکی در پشت بام یک کارگاه در منطقه نعمت‌آباد برده و در آن جا با ضرب و شتم و تهدید چاقو قصد آزار و اذیت داشتند.»

یکی از شکات پرونده که موفق به فرار از داخل اتاقک داخل کارگاه شده بود، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «سرنشینان ۲۰۶ با تهدید چاقو و ضرب و شتم قصد آزار و اذیت مرا داشتند؛ در یک لحظه به جسم تیزی شبیه به چاقو برخورد کرد و ناگهان متوجه وجود چاقویی در زیر فرش داخل اتاقک شدم. به قصد مقاومت و فرار، چاقو را برداشته و حمله‌ور شدم؛ چاقو را به سینه یکی از آن دو نفر فرو کردم؛ درحالی که لباس بر تن نداشتم از داخل اتاقک خارج شده و خودم را به داخل کوچه رساندم؛ در حال کمک خواستن بودم که این دو نفر نیز سوار ۲۰۶ شده و محل دور شدند.»

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ در توضیح روند شناسایی و دستگیری متهمان پرونده گفت: کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی با مراجعه به محل اتاقک به بررسی تصاویر دوربین‌های مدار بسته کارگاه پرداخته و مشخصات شکات پرونده مورد تأیید قرار گرفت. در ادامه با شناسایی ۲۰۶ متعلق به یکی از متهمان به نام بهنام ۳۷، کارآگاهان به محل سکونت وی در منطقه نعمت‌آباد رفته و اطلاع پیدا کردند که بهنام به همراه یکی از دوستانش به نام جعفر ۲۸ ساله مشاهده شده و پس از آن هر دو نفر مراجعتی به خانه خود نداشتند.

با شناسایی تصاویر بهنام و جعفر توسط شکات پرونده، اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنها در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و مشخص شدن این دو نفر در حال حاضر با یک دستگاه خودرو وانت در محدوده نعمت‌آباد تردد دارند؛ خودرو وانت همراه با محل دقیق تردد متهمان در منطقه نعمت‌آباد شناسایی شد و تحت کنترل نامحسوس پلیسی قرار گرفت و سرانجام در روز جمعه ۱۲ مرداد ماه هر دو نفر آنها سوار بر خودرو وانت متعلق به جعفر دستگیر و به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

متهمان در تحقیقات اولیه منکر هر گونه اقدام به آدم‌ربایی و تلاش برای آزار و اذیت شدند، اما پس از مواجهه حضوری با دو شاکی پرونده و همچنین مشاهده تصاویر دوربین‌های مدار بسته که آنها را در حال انتقال دو نوجوان به داخل کارگاه نشان می‌داد، به ناچار لب به اعتراف گشوده، به آدم‌ربایی دو نوجوان ۱۸ ساله با انگیزه آزار و اذیت آنها اعتراف کردند و گفتند که در آن شب شرب خمر کرده و در وضع روحی – روانی مناسبی قرار نداشتند.

بهنام که از ناحیه سینه مورد اصابت چاقو قرار گرفته بود در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: زمانی که چاقو به سینه‌ام فرو رفت، دچار خونریزی شدیدی شدم، بسیار ترسیده بودم، همراه با جعفر سوار خودرو شده و خودمان را به بیمارستان رساندیم، پس از انجام اقدامات درمانی بر روی من اطمینان داشتیم که پلیس به دنبال ما است، برای همین از آن زمان تا هنگام دستگیری فراری بودیم تا نهایتا دستگیر شدیم.

متهمان با قرار قانونی جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند.

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.

نامادری پسر بچه ۶ساله را تا حد مرگ آزار داد

## شکنجه مرگبار «ژیوار»

**پدر این کودک قصد دارد اعضای بدن پسرش را اهدا کند**

شهروند| نیمه‌جان و رنجور به بیمارستان منتقل شد. در حالی که حتی نمی‌توانست درست نفس بکشد، کتک خورده بود. به قدری که توان حرکت کردن نداشت. ژیوار تنها ۱سال داشت که زیر بار شکنجه‌های نامادری‌اش تاب نیاورد و تسلیم مرگ شد پدر ژیوار با اهدای اعضای بدن پسر کوچکش موافقت کرده و قرار است که ژیوار با رفتنش به چندنفر زندگی دوباره ببخشد. پسرکی بی‌دفاع که نتوانست از شکنجه‌گاه نامادری‌اش زنده بیرون بیاید. حالا زن بی‌رحم دستگیر شده و پدر ژیوار هم در شوکی بزرگ فرو رفته است. شوکی که توان صحبت کردن را هم از او گرفته است.

پنجشنبه گذشته بود که پسری ۱ساله را به بیمارستانی در بوکان منتقل کردند. پسری که دیگر جانی در بدن نداشت و به سختی نفس می‌کشید. زن و شوهری ناشناس وقتی این پسر بچه را به بیمارستان منتقل کردند، مدعی شدند که او تشنج کرده است، اما پزشکان بعد از معاینه آثاری در بدن او مشاهده کردند که نشان از یک کودک آزاری تلخ می‌داد. آثاری از زخم، کبودی و گازگرفتگی در طرف چپ صورت و ساق راست، وجود داشت. ژیوار حتی به سختی نفس می‌کشید. بدنش نیمه‌جان بود و مشخص بود که کتک خورده است. این نشانه‌های مرموز باعث شد تا بلافاصله پزشکان و مسئولان بیمارستان موضوع را به پلیس گزارش دهند. ماموران این مسئله را در دستور کار خود قرار دادند و بلافاصله تحقیقات خود را در این رابطه آغاز کردند. زن و شوهری که این کودک را با خود به بیمارستان منتقل کرده بودند، هیچ نشانه‌ای از خود به جای نگذاشته و تنها یک شماره تلفن دروغین به مسئولان بیمارستان داده بودند، اما اسم و مشخصات کامل پسر بچه را به پزشکان داده بودند، برای همین ماموران توانستند پدر و مادر این بچه را شناسایی و آنها را دستگیر کنند. در تحقیقات مشخص شد که پدر این پسر بچه فندی وقتی است با همسرش از دواج کرده و در واقع این زن، نامادری ژیوار محسوب می‌شود. همچنین پیگیری‌های بعدی نیز نشان از شکنجه‌های این کودک از سوی نامادری‌اش داشت. برای همین پدر، آزاد شد و در مراحل بعدی نیز از همسرش به اتهام آزار و شکنجه کودکش شکایت کرد. این درحالی بود که حال ژیوار هر روز بدتر و وخیم‌تر از گذشته می‌شد و به دلیل وخیم‌بودن وضع سلامتی‌اش به بیمارستان مهاباد منتقل شد تا اینکه به گفته پزشک معالج این کودک، وی دچار مرگ مغزی شد و دیگر امید به زنده ماندنش از بین رفت.

### کشف

## دلارهای جعلی

## در تبریز

چهار هزار دلار جعلی در تبریز کشف شد. با دریافت گزارش‌های مردمی مبنی بر توزیع دلار جعلی در منطقه‌ای از تبریز، شناسایی و دستگیری فرد یا افراد توزیع کننده آن در دستور کار ماموران کلانتری ۱۶ بازار قرار گرفت.

ماموران با تقویت گشت‌های نامحسوس و استفاده از شیوه‌های پلیسی موفق شدند متهم را شناسایی و دستگیر کنند. در بازرسی از محل فعالیت متهم دستگیر شده، ۴ هزار دلار جعلی کشف و پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای بررسی تخصصی به پلیس آگاهی استان تحویل شد.

سارقان خودروی لوکس در هنگام فرار

با ۸ خودروی دیگر تصادف کردند

## سرقت برق آسای

## «بی‌ام‌و» عروس و داماد

متهمان هنگام سرقت از خود سلفی گرفتند و برای دوستانشان ارسال کردند

خودش برای یافتن آن به محل آمد. در مسیّر، گشت کلانتری را دید و موضوع را با آنها در میان گذاشت. مامور نیز با خودروی گشت به دنبال وی برای کشف خودرو به گشت‌زنی پرداخت. هنگام گشت‌زنی، ماموران خودرو را در خیابان احسان مشاهده و دستور ایست صادر کردند ولی سارقان خودرو را به سمت ماموران گرفتند و شروع به فرار کردند. با فرار آنان، تعقیب و گریز پلیسی آغاز شد و ماموران با رعایت قانون بکل‌گیری سلاح شروع به تیراندازی کردند. سارقان با وجود تیراندازی‌های پلیس به فرار خود ادامه دادند که هنگام گریز به ۸ دستگاه خودرو شهروندان خسارت وارد کردند و نهایتا پس از شلیک ۱۰ تیر و پنجره شدن خودرو و وارد شدن سارقان در یکی از بن‌بست‌های محدوده، دستگیر شدند.

پس از انتقال متهمان به کلانتری، مالکان خودروهای خسارت‌دیده نیز حاضر شدند و از متهمان شکایت کردند و اموال کشف‌شده به مالک خودروی ۲۰۶ بر گردانده شد.

به گفته رئیس کلانتری ۱۴۴ جوادیه، داماد خودرو را ساعتی قبل از سرقت از کارگاه‌دهنده جلوی خانه خودش تحویل گرفته بود و از آنجا که می‌خواست خودرو را به گل فروشی ببرد تا گل بزند، آن را جلوی خانه‌اش پارک کرد و سوئیچش را در پژو ۲۰۶ گذاشت.

بنا به اظهار حشمتیان، متهمان در نخستین دقایق سرقت از حضورشان در خودرو سلفی و فیلم تهیه و برای دوستان خود ارسال کردند و گفته‌اند کورد سرقت را زده‌اند و ام‌زد دیده‌اند. تحقیقات تکمیلی از متهمان که دارای سابقه سرقت خودرو و مواد مخدر هستند، در حال انجام است.



آخرین جزئیات حادثه صبح یکشنبه متروی میر داماد

## پارگی تسمه پله‌برقی ۳ نفر را راهی بیمارستان کرد

۳ مصدوم منتقل شده به بیمارستان هم به «شهروند» گفت: «هر ۳ مصدوم مرد هستند که بلافاصله به بیمارستان‌های فیروزگر، طالقانی و شهسادی تجریش انتقال داده شدند. حال عمومی هر ۳ نفر مساعد است، اما به دلیل شکستگی از چند ناحیه بستری شدند و طی روزهای آینده از بیمارستان مرخص می‌شوند.» این در حالی است که مسئولان متروی تهران تعداد مصدومان این حادثه را ۷ نفر اعلام کردند. به گفته محمدیان، مدیر روابط عمومی شرکت بهره‌برداری متروی تهران در حادثه صبح دوشنبه ایستگاه میر داماد ۷ نفر به دلیل نقص فنی پله‌برقی مصدوم شدند که ۳ نفر به صورت سریایی در مان و ۴ نفر دیگر هم به بیمارستان اعزام شدند.» محمدی با تأکید بر حال مساعد همه مصدومان این حادثه اضافه کرد: «مسافران مترو از بدو ورود بیمه هستند و هر گونه حادثه‌ای رخ بدهد، شامل این بیمه می‌شوند.»

به بتوان با پیش‌بینی از بروز آن پیشگیری کرد، اما این حادثه می‌توانست عواقب جبران‌ناپذیری داشته باشد. به گفته شاهدان عینی بروز چنین حادثه‌ای آن هم در ساعت اوج شلوغی مترو و این که در مجموع این حادثه بدون هیچ کشته یا مصدومیت جبران‌ناپذیری ختم‌به‌خیر شده، بیشتر شبیه معجزه است. یکی از پرسنل ایستگاه متروی میر داماد

که نخواست نامش فاش شود در باره این حادثه به «شهروند» می‌گوید: «قطار تازه به ایستگاه رسیده بود و مسافران قصد خارج شدن از ایستگاه را داشتند. من هم به‌طور اتفاقی چند متری با محل حادثه فاصله داشتم که یکدفعه دیدم چند نفر از بالای پله‌برقی به پایین سقوط کردند، بعد هم پله‌برقی از حرکت باز ایستاد و سدان شلوغ شد. بیشتر مسافرانی که روی پله‌برقی بودند، به هم برخورد کردند، به‌خصوص مسافرانی که بالاتر بودند، به کلی تعادلشان را از دست داده بودند. همین سقوط مسافران روی هم باعث شد چند نفر مصدوم شوند.» او در باره علت این حادثه هم می‌گوید: «من در بخش فنی کار نمی‌کنم، اما از همکارانم شنیدم که تسمه پاره شده. وقتی چنین اتفاقی می‌افتد، پله به‌طور معکوس حرکت می‌کند و باعث به هم خوردن تعادل مسافران می‌شود.» رضاهم در زمان وقوع حادثه به‌طور اتفاقی در آن جا حاضر بوده است و از مشاهداتش به «شهروند» می‌گوید: «من تازه وارد ایستگاه شده بودم که این اتفاق افتاد. خیلی شلوغ شده بود، همه در سالن ایستگاه جمع شده بودند. اما اورژانس خیلی زود خودش را به آن جا رساند. تا جایی که من دیدم ۳ مرد را با آمبولانس از ایستگاه خارج کردند، البته ظاهرا هیچ مشکلی نداشتند، ولی از ماموران مترو شنیدم که دچار شکستگی شده‌اند.»

## فروپاشی باند آدم‌ربایی

## ۵۰ میلیاردی در ورآمین

ماموران آگاهی شرق تهران موفق به دستگیری یک باند آدم‌ربایی شدند که برای رهایی دو گروگانشان ۵۰ میلیارد ریال در خواست کرده‌بود.

باندی سه‌سفره از آدم‌ربایان از صبح شنبه پدر و پسر را از اسلامشهر (اهل تهران) به بهانه خرید و فروش دام به یکی از روستاهای ورآمین کشاندند و در آنجا با پوشش ماموران یگان ویژه نیروی انتظامی و اسلحه‌های تقلبی گرم و سلاح سرد به مکان نامعلومی منتقل کردند. ربایندگان پس از چند ساعت گشت و گذار ناعلوم و ایجاد رعب و وحشت، آنها را به باغی در نزدیکی بزرگ‌باز تهران – قم منتقل کردند که پس به یک‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان کاهش دادند. ظهر یکشنبه ربایندگان برای تأمین وجه مورد توافق، پسر را آزاد کردند که از نیز بلافاصله مراتب را به اداره آگاهی تهران اطلاع داد. ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه روز یکشنبه ماموران اداره آگاهی ورآمین وارد میدان شدند و در کمتر از چهار ساعت ربایندگان را دستگیر و پدر ربوده‌شده را آزاد کردند. پرونده این باند آدم‌ربایی به مراجع قضائی تحویل داده‌شد.